
MUNICIPIO DE SÃO NICOLAU
Protocolo: 2023000936348

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO NICOLAU/RS - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - O Município de São Nicolau, Poder
Executivo, torna PÚBLICO o seguinte: ANULA O PREGÃO ELETRÔNICO 11/2023, PROCESSO ADMNISTRATIVO 166/2023-
Contratação de empresa para prestação de serviço de construção de casas populares em alvenaria. Bem como, torna
PÚBLICO: ANULA O PREGÃO ELETRÔNICO 12/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO 167/2023-Contratação de empresa
para prestação de serviços para pavimentação com pedras poliédricas, assentamento de meio fio e drenagem pluvial.
Anulação por erro na escolha da modalidade, qual infringiu o art. 29 da Lei 14.133/2021. Maiores informações, através dos
telefones (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30h ás 11:00h e das 13:00h ás
17:00h, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035, 15 de dezembro de 2023, Ricardo Miguel Klein – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2023000936398

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, em conformidade com as Leis 8.666/93 e 10.520/02, torna público que houve RETIFICAÇÃO no
Pregão Eletrônico 38/2023, para aquisição de piso modular esportivo indoor, fixando assim nova data de abertura para dia
29/12/2023 as 08:00h. Có pia do edital no site https://seberi.atende.net/ e www.bll.org.br

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000936383

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO 039/2023 - O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari/RS, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 039/2023
, de que foi alterado no edital supra e em seus anexos, o descritivo do Item 01, nos termos do Parecer Jurídico nº 844/2023, anexo
ao processo. Nova Data: 29 de dezembro de 2023, às 09horas. Edital alterado e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua
Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-
mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.rs.gov.br e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR
ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun.Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2023000936401

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
O Município torna público o Edital de Licitação Tomada de Preços Nº 05/2023 – para contratação, sob o regime de
Empreitada Global, para Ampliação do Ginásio Municipal Gilmar Mühl, conforme Edital e Anexos. A abertura ocorrerá no dia
04 de Janeiro de 2024, às 09h00min, na Sala de Licitações do Centro Administrativo Municipal. Maiores Informações e cópia do
edital poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, pelo fone 54 3338 9167/9168 ou através do site, www.tiohugo.rs.gov.br.  Tio
Hugo/RS, 15 de dezembro de 2023. GILSO PAZ – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2023000936402

Lic. 288/2023. DL 11/23.  Obj. Aquisição e instalação, em regime de urgência, de uma bomba submersa 4” VBUP 42, 28 EST, 3HP
estágios, p/ substituição da bomba existente do poço artesiano localizado na comunidade de Caximbo Perdido. Base Legal: Art.
24, IV da Lei 8.666/93 e Decreto Municipal 120/2023. Contratadas: Hidro Missões Ltda, CNPJ 00.581.268/001-64, Valor R$
8.156,00, contrato 228/2023. Enio Von Müllen- Me, CNPJ 93.253.383/0001-90, valor R$ 1.200,00, contrato 229/2023. Termo
disponível no site: www.trespassos.rs.gov.br licitações 2023 – Inf. fone 55 3522 0403. Arlei Luis Tomazoni – Prefeito.

MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES
Protocolo: 2023000936390

AVISO DE SUSPENSÃO – EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 008/2023
O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos interessados, que o edital em epígrafe foi
SUSPENSO. Mais informações no sitio www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 2183.0299. Gabinete do Prefeito Municipal,
em 15/12/2023.

Porto Alegre, Segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023 158Diário Oficial Nº 244


